ПРОТОКОЛ№ 10
Правления Саморегулируемой органюац1111 Ассоц11аци11 проектировщ11ков

«Содействия орга1111зациям проектной отрасл1ш

«23» января 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Ломтев

Андрей Владимирови ч.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ломтев А.В. , Беспалова ИЛ., Белоус А.С. , Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАIЗЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Праnле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложени й и замечаний ~1е поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За>> 5 голосов, «Против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием ко11куре1пных способов заключения

договоров .

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Приостановление права осуществлять подготов ку проектной документации члена СРО АП СОПО,
допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111•1е1111ой отnетстnе1111остыо «АРС-строй» (ОГРН 1167746408400, ИJП1

7724362336),
Общество с огра11и•1е1111ой ответстве1111остыо «Форма Групп» (ОГРН 1087746496133, ИЮI
7730581150),
Общество с огра1111•1е111юй отnетстnс1111остыо <<Городская отдело•шо-стро1пел ь11ая KOl\tna111ш»

(ОГРН 1037724016560, ИНН 7724267139),
Общество с огра1111че1111ой ответстnе1111остью «Д1rалБ11з11сс» (ОГРН 1127746203991, ИfП-1

7709899694),
Общество с огра1111че1111ой ответствс1111остыо «ЭКОСТРОЙ» (ОГРН 1175074009000, ИНН
5074057900),
Общество с огра~111чс1111ой ответствсшюстью «Стуn11нское специалю11рован11ое 1\1011таж1ю-

11аладоч1юе управление №58» (ОГРН 1025005922545, ИНН 5045019586),
Общество с огра1111•1е111юй отnетствс1111остыо «Э11ерг0Акце1п» (ОГРН 1087746678425, ШШ
7719682556),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюде1шем членами СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о л ицах, осуществляющих строительство, оцен ки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегул ируемой орга н изации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1ешrой ответственностью <<АРС

строй» (ОГРН 1167746408400, ИНН 7724362336).
Присвоить ООО «АРС-строй)) первый уровеиь ответстветюсти члеиа СРО с правом осуществлять

подготов/\у проеютюй дт..уме11111а11tщ сnюи.мость которой по одтюму договору 11е превыиtает

25 ООО ООО (двадцати пяти л1uJU1ио11ов) рублей.

Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrран11•1е1111ой ответственностью

«Форма Групп» (ОГРП 1087746496133, ИНН 7730581150) с принятием решения о присвоении уровней

ответствен1юсти с момента поступления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств из НОПРИЗ.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111'1е111rой ответственностью

«Городская отделочно-стро11тельная KOi\t11a1111я » (ОГРП 1037724016560, ИНН 7724267139).
Присвоить ООО «ГОСКОМ» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докуме11та11tщ стои.мость которой по одтюму договору 11е превышает

25 ООО ООО (двадцати пяти мшU1ио11ов) рублей.
Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111•1с1111ой ответственностью

«Д11алБю11ес» (ОГРН 1127746203991, Иl-Ш 7709899694).
Присвоить ООО «ДиалБиз11ес>> первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять

подготовку проекттюй докуме11тации, с1110и.мость которой по од11ому договору 11е превышает

25 ООО 000 (двадцати пяти мшU1ио11ов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrра1111че1111ой ответственностью

«ЭКОСТРОЙ» (ОГРП 1175074009000, ИНН 5074057900).
Присвошпь ООО «ЭКОСТРОЙ» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом осуществлять
подготовку проекттюй до1'уме1111ю11tш, стои.мость которой по одтюму договору ие превыиюет

25 ООО ООО (двадцати пяти мwипюиов) рублей.
Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111че1111ой ответственностью

«Стушшское спещ1ал11з11рова111rое i\1Онтаж110-11аладо•111 ое уflравленне No58» (ОГРН 1025005922545,
ИЮ15045019586).

Присвоить ООО «ССМНУ-58» первый урове11ь 0111ветстве111юсти чле11а СРО с правом ocyщecm(JJIJlть

подготовку проекттюй доку.ме11111011ии, стои.мость которой по од11ому договору 11е превышает

25 ООО ООО (двадцати пяти мшU1ио1юв) рублей.
Голосовал и : «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrра1111че111юй ответственностью

«Э11ерr0Акце11т» (ОГРП 1087746678425, ИНН 7719682556).
Присвоить ООО « Эиерг0Акце1111[)) первый урове11ь 0111ветстве1111ости

осуществлять подготовку проект11ой докумеитации, стоимость которой

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мщmиоиов) рублей.

Голосовали : «За» - 5 голосов, «Против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

чле11а СРО с правом

110 одиому договору ие

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уров ней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Таюке Фионовой Галиной Сергеевной было сообщеио, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от чле нов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 . 3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в ком пенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступи вших заявлений , Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в опюше1-1ии членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:
уста11овu111ь 11ервый vровеиь ответствеииости чле11ам СРО АП СОПО:

1. И11д11в1щу~1лы1ый r1рсдnр111111матель Быз1111 Алекса11др Н11колаешtt1 (ОГРНИП

317910200012005, mm 910310200138),
2. Общество с огра1111•1еш~ой ответствеш~остыо «Техэнергох11 1ш> (ОГРН 1067746510655, ИНН

7703590170).
уст01юви111ь второй vровет, ответс111ве111t0с11111 чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с oгpatl ll'IC llllOЙ ответствс1111остыо «АРС-строй» (ОГРН 1167746408400, инн
7724362336).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изме нени й в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменени й в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегул ируемой

организации :

Общество с огра1111че1111ой ответственностью <<llроектный Центр Современного стро1пельства»

(ОГРН 1127449005309, mrn 7449111189),
Общество с огра1111чснной ответстве111~остыо <<И 11же11ер1~о-эколоп1чесю1й центр» (ОГРН

1021200815773, mrn 1204030398),
Общество с огра1111•1енной отвстстве1111ОСТЫО «Эко Грин Строй» (ОГРН 1157746454084, mm
77154861 73),
Общество с огра1111чен11ОЙ ответстве1111ОСТЫО <<Ве11тор-Д» (ОГРН 1165007052605, инн 5007099502),
Общество с огра1111че111юй ответстве1шостыо <dlаучно-nроектное 11редnр11яп1е «НеоПроект»

(ОГРН 1165958120437, 1ПП15904345150),
Общество с огра1111че111~ой ответственностью «Факел» (ОГРН 1097746560890, Иlffi 7706724907),
Общество с огра1111че1111 оil отвстстве1111остыо «И11сп1тут разв11п1я автодорож11 ого комплекса»

(ОГРН 1127745574086, ИH l-I 7703772490),
а таюке доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам самореrулируемой организации.

РЕШИJIИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с огра1111чен11ой ответстве111~остыо «Проект11ый Центр Современного строительства»

(ОГРН 1127449005309, Иllll 744911 1189) о произошедшей сме~1е места нахождения согласно

заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, чле~1у Саморегулируемой организации

Общество с оrра 1111че1111ой ответстве1111 остыо <<И11же11ер 1ю-эколоr11чесю1й центр» (ОГРН
1027200815773, И:НН 7204030398) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга~1изации

Общество с огра1111че111юli ответстnе1111 остыо <<Эко Гр11 11 Строй» (ОГРН 1157746454084, ИllH
7715486173) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrра 1111че1111ой ответственностью <<Ве 1пор-Д» (ОГРН 1165007052605, И1П1 5007099502)
о произошедшей сr.1ене r.1 еста нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саr.юрегулируемой организации

Общество с оrра1111че1111ой ответствешюстыо «Hay•1110-npoe"'l11oe nредnр11ят11е <<НеоПроекn>

(ОГРН 1165958120437, Юill 5904345150) в связ и с изменением пра ва выполнять работы по подготовке
проектной документации в отношении особо опасн ых, технически сложных и уникальных объектах

капитального строительства (кроме объектов использова 11ия атомной энергии).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение 11 ринято еди1~огласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, чле11у Саморегулируемой организации

Общество с о rра1111че11 11ой ответстве1111остыо «Факел» (ОГРН 1097746560890, И1ПI 7706724907) о
произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrра1111че111юй ответстве1111остыо <<И11ст11rут развития автодорож11оrо комплекса»
(ОГРН 1127745574086, ИJfll 7703772490) о произошедшей смене r.1еста нахождения согласно
заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « против» - нет « воздержаJ1ся» - нет.
Решение п ринято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовку проектной
документации члена СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и
внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Фионову Гал ину Сергеевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с оrра1111че111юй ответствешюстыо <<Б 11з 11 ес-Строй» (ОГРН 1145958078441, ИНН
5904652087).
Общество с оrра1111•1е111юй ответстве1111остыо «МСР» (ОГРI-1J167746950733, ИНН 7709975610).
Данными орга низациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саr.юрегулируемой
орган изации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внугренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, приr.1е1шть меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарно го воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление пра ва осуществлять подготовку проектной докуме1пации члена СРО:

1. Общество с оrра1111че 111юй ответственностью <<Бюнсс-Строй» (ОГРН 1145958078441,
И:НН 5904652087) до 24 марта 2018 г.
Срок для предста вления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с оrра 1111 •1 е 11 11ой ответствешюстыо <<Бю11ес

Строй» (ОГРН 1145958078441, ИIПI 5904652087) до 24 r.iapтa 2018 г.

В случае не устранен ия грубых нарушений ста 1-щартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111•1еююй ответственностью <<Бизнес-Строй» (ОГРН 1145958078441, ИНН 5904652087).
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних докуf\1ентов СРО, при11яты х в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществл ять подготовку проектной документации •1лена СРО:

2. Общество с огра1111че1111ой ответственностью «МСР» (ОГРН 1167746950733, ИНН
7709975610) до 24 марта 20 18 г.
Срок дл я представления документов о подтверждении соблюдения ста ндартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1е1111ой ответствешюстыо <<МСР»
(ОГРН 1167746950733, ИНН 7709975610) до 24 марта 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутрен11их документов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111че111юй ответствсшюстыо «МСР» (ОГРН 1167746950733, инн 7709975610).
Голосовали : «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений чл енов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с огра1111•1е1111ой ответстве1111остыо «Арх11Тею> (ОГРН 1147748151308, ИЮ-1
7707225724).
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111•1с111юй отвстствешюстыо «Арх11Тею>

(ОГРН 1147748151308, И:НН 7707225724) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО 11а

основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации , подп.1 п.3.1 статьи 3
Положе11ия о членстве Ассоциации, с 23 января 20 18 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

Пр.~есu
--уьу---...,_,,,--~---(Белоус А